vnum esset occultum, & aliud manifestum. Sufficit  
 † tamen secundum Doct. quod occultum possit ma-  
 nifestari per probationem intra octo dies, arg. c. pia.  
 de exceptio. lib. 6. & c. solet. de senten. excom. lib. 6.  
 Vel intra duos menses, vt. c. bona fides. depositi. Vel  
 in eadem instantia, argum. s. c. prox. secundum loā.  
 And. & istud vltimum videtur tutius. Vltimo not.  
 quod licet propter adulterium separatur thorus, tamen  
 remanet vinculum coniugale; aliā autem non  
 reiteratur consortium. Et aduerte; quia † non solum  
 propter adulterium separatur thorus; sed maritus si  
 illud committit, perdit donationē propter nuptias,  
 vt. c. i. s. vt lite non contest. & c. dixit. & c. si quis. 2.  
 q. 1. Mulier verò amittit dotem, vt. c. pleriq; de dote  
 post diuor. resti. ¶ Glo. in principio format vnam. q.  
 quam latius profequitur in fi. in versic. item, vt dixi.  
 deinde infert decretalem ad. q. quam late profequitur;  
 deinde in versic. & licet. format aliam q. & ponit  
 opinio. In eadem, ibi, & ita solo facto, dic. Hęc glo.  
 tangit, † vtrum propter adulterium coniugis possit  
 alter coniux, qui non deliquit, propria autoritate  
 denegare illi debitum; & concludit, quod sic; & se-  
 quitur Host. & Ioan. Cald. sed dotem, aut donationē  
 propter nuptias non lucratur; nisi sequuta sententia;  
 quia talis priuatio, & amissio est pœna, quæ solum  
 debet imponi per iudicem. 3. q. 2. §. in hoc. sed de-  
 negare debitum, & eam dimittere potest authorita-  
 te diuina ex dicto Apostoli. D. Anto. hic, dicit, quod  
 debitum potest denegare propria autoritate; sed  
 non expellere de domo; quia ad hoc requiritur fa-  
 ctum, & sententia iudicis; & hoc tenet gl. 3. q. 2. c. 1.  
 D. m. in vtroq; casu tam denegationis debiti, quam  
 expulsiōis, tenet præcedentem opinionem, per. c.  
 Agathosa. 2. q. 2. vbi propter adulterium vxoris in-  
 gressus est ille religionem; & dicitur, quod tenet in-  
 gressus. Tu aduerte; quia ille tex. probat, quod possit  
 recedere ab ea, non eam repellere; & dicit. D. m. il-  
 lud procedere, siue adulterium sit publicum, siue nō.  
 Nam Deus dedit hanc potestatem coniugi, vt pos-  
 set dimittere, vt. d. c. Agathosa. dicit tamen; quod cō-  
 pellitur redire; nisi postea probaretur adulterium.  
 In eadem, ibi, sed si ad mandatum ecclesiæ, dic. vult  
 ergo glo. quod † ex præcepto reddens debitum, non  
 præiudicat sibi; & hoc tenent communiter Doctores.  
 Facit glo. 3. q. 1. c. 1. & hanc glo. inducebam ad. q.  
 de facto proximis diebus. Nam cum contra auctore  
 exciperetur, quod causa esset vsuraria, & per conse-  
 quens cognitio non pertineret ad iudicem laicum,  
 hoc non obstante iudex procedens, sententiauit, qd  
 partes deberent compromittere de iure, & de facto;  
 vnde partes vt parerent sententiæ fecerunt compro-  
 missum, & laudatum fuit. Vnde dicebatur laudū nul-  
 lum, & iniquum. Replicabatur de cōsensu partium;  
 & quod arbitratores potuerunt cognoscere, de quo  
 articulo, dic. vt dicā. j. de vsur. in. 1. 8. q. prin. Breuiter  
 dixi, quod partes non præiudicauerunt propter mā-  
 datum iudicis, argu. glo. nostræ. Secus autem dicen-  
 dum est, argu. glo. nostræ a contrario; si sine manda-  
 to iudicis propria voluntate, vir redderet debitum;  
 quia hoc casu non posset eam expellere, aut debi-  
 tum non reddere; ex eo quia videretur mores eius  
 approbasse. Facit. c. quemadmodum. de iureiuran.  
 & quod not. in capit. potuit. de locato. Fortē tamen

Cois  
op.

si vir redderet debitum sub protestatione, quod nō  
 intendit sibi præiudicare; sed ne pendente lite spo-  
 liet vxorem quasi possessione sua, dicendū est, quod  
 non præiudicaret sibi. Vide quod dixi in. c. 1. & c. de  
 bitores. s. de iureiuran. In fine glo. dic. hęc glo. est  
 coniungēda cum principio, ex qua colligitur, quod  
 † propter adulterium sequutum post sententiā sepa-  
 rationis thori, ius thori recuperat. Sed Bartho. Brix.  
 in. q. dominicali format hanc q. Pone, † quædam mu-  
 lier conuicta de adulterio dimittitur a viro, deinde  
 procedente tēpore, vir cōmittit adulterium, vel for-  
 nicationem, propter quā causam vxor repetit virū;  
 quæritur, an possit? In qua q. primo arguit pluribus  
 medijs pro parte vxoris. Primo, actio femel extin-  
 cta reuiuiscit contra peccantes. de consecr. distin. 4.  
 c. quomodo exaudit. circa finem. ergo videtur, quod  
 mulier virum fornicantem possit repetere; vt nunc,  
 quia paria delicta compensatione mutua delentur.  
 Secundo probatur a simili, de seruo qui propter de-  
 lictum reuocatur in seruitutem. 1. 2. q. 2. c. episcopus.  
 qui mancipium. & c. lōginquitate. & c. octana. & c.  
 de lib. & eorum lib. 1. 2. & 3. & in auth. vt liberti. de  
 cæterō. §. illud. colla. 6. ergo & in casu nostro, maxi-  
 mē cum fœdus matrimonij remanserit. 3. 2. q. 7. c. li-  
 citē. Tertio pro hoc videtur text. expressus in. c. ex li-  
 teris. s. de diuor. Facit etiam text. noster, qui vult,  
 quod probato adulterio ex parte vtriusq; alter alteri  
 non possit opponere. Quarto probatur, quia † vir,  
 & vxor non debent ad imparia iudicari, vt hic, & c.  
 seq. 2. q. 2. c. si quis vxorem. Quinto, nam propter  
 delictum compellitur quis permanere cum mulie-  
 re, vt. c. 1. de eo qui duxit in matris. quam pollu. per  
 adult. Vltimo, quod licet sententia diuorij lata sit,  
 tamen remansit naturalis obligatio, quæ inducit cō-  
 pensationem. ff. de compen. l. etiam. Sed in contra-  
 rium. Primo, sententia lata contra vxorem fuit iusta,  
 & transiuit in rem iudicatam; ergo retractari nō de-  
 bet. 6. q. 4. in. c. quod bene semel. 3. 5. q. 9. c. 1. & 2. & l.  
 femel. C. de apost. publi. lib. 10. Secundo probatur,  
 obligatio mutua quæ fuit inter virum, & vxorē, sub-  
 lata fuit per sententiā. 3. 2. q. 1. c. dicit. & c. seq. ff.  
 de iudi. l. sepē. Ergo amplius reuiuiscere non potest,  
 vt. l. qui res. §. aream. ff. de solutio. Ergo mulier am-  
 plius repetere non potest. Tertio, sententia contra  
 sententiā non tenet, vt. l. 1. C. quando prouoca. nō  
 est neces. 2. q. 6. diffinitiuā. Ergo si sententia ferretur  
 pro vxore, nunc ferretur contra primam, & per conse-  
 quens non debet valere. Quarto, quia sicut quis  
 non compellitur matrimonium contrahere; ita nec  
 dissociatum reconciliare, vt. C. de nuptijs. l. neq; C.  
 inutil. stipul. l. libera. s. de diuor. c. de illa. Quinto,  
 & vltimo, quia lata tali sententia videntur obligari  
 vinculo iuramenti coniuges ad non alloquendum se  
 inuicem. 3. 5. q. 6. c. ab isto. ergo non debent compelli  
 deierare. Sol. concludit Bartho. quod vir compelli-  
 tur eam recipere, arg. c. ex literis. ne si aliter dicere-  
 mus daretur materia fornicandi maritis, quod fieri  
 non debet. 3. 2. q. 1. c. dixit. circa finem. & hoc si mari-  
 tus non intrasset monasterium. Sed si intrasset mona-  
 sterium, & fornicaretur, non esset restituendus vxor-  
 i, quæ amisit omne ius, quod habebat. 3. 3. q. 5. c. qd  
 Deo. Non obstant argumta in contrarium; nam  
 ad primam respondetur, quod illud est verū, nisi de  
 nouo

nouo superueniat ius potens ad sententiam retractā-  
 dam de eius natura, prout est in casu nostro. Et ita  
 potest responderi ad tertium. Ad secundum respon-  
 detur, quod licet soluta sit obligatio; tamen videtur  
 soluta sub conditione, si vir castē vixerit postea. Ad  
 quartum respondetur, quod procedit, nisi propter  
 superueniēs delictum, ius aliud disponat. Ad vltimū  
 respondetur, quod etiam si iuratum esset, iuramen-  
 tum recipit conditionem, rebus sic stantibus, vt tra-  
 ditur in. c. quemadmodum. s. de iureiur. & per Bald.  
 in. l. fi. C. de non nume. pecu. quod non contingit in  
 casu nostro. Et pro hac decisione facit etiam opti-  
 mē tex. in. c. seq. Et pro dicta decisione Bartholom.  
 concordat glo. nostra, & sequuntur Doct. eo exce-  
 pto, qd non ponunt illud, qd dicit Barth. de ingresso  
 religionem, quod tamen mihi placet, per. d. c. Aga-  
 thosa. 2. 7. q. 2. Aduerte tamen; quia glo. 2. 2. q. 7. in. c.  
 9. Apostolus dicit, qd † iudex ex officio potest reinte-  
 grare dictum matrimonium; sed non cōpetit actio,  
 vt debeant simul iungi, & cohabitare; & idem tenet  
 ibi Archid. & Innocen. in. c. illa. s. de diuor. & placet  
 D. m. nam postq; semel amisit quis dictam seruitutē,  
 non potest amplius eam repetere; sed iudex ex offi-  
 cio potest constringere. ne stent in peccato; cum li-  
 mitatione tamen, de qua dictum est, si non est pro-  
 fessus religionem. Extra glo. quærun hic Doct. Quid  
 † si adulterans egit pœnitentiā de adulterio, an pos-  
 sit petere reintegrationem thori, & tenet, quod nō;  
 quia per pœnitentiā non præiudicatur iuri quæsi-  
 to alteri, vt. c. gaudemus. de diuor. Secus si fuisset a-  
 ctum per viam denuntiationis Euangelicæ; nā tunc  
 deberet reintegrari, cum non sit amplius in pecca-  
 to, arg. c. quemadmodum. de iureiuran. ¶ Vltimo,  
 quia hic promisi me examinaturum, an, & quando  
 paria delicta mutua compensatione tollantur, & do-  
 lus cum dolo compensetur, esset iste articulus hic  
 tangendus; sed quia materia est nimis proluxa, & plu-  
 res, ac plures occuparet lectiones, sufficere remissio-  
 nis; vnde dic. vt per Iaco. de Are. & Bar. in. l. cum mu-  
 lier. ff. solu. mat. & latius ibi per Bal. in sua notab. re-  
 pet. & latissimē per Modern. maxime D. Lud. Pont.  
 & quia materia principaliter distinguitur in duo  
 membra. Primum, an in causa criminali dolus cum  
 dolo compensetur, quod non pertinet principaliter  
 ad tex. nostrum, nec ad præcedentem. Secundum ve-  
 ro membrum est, † quando ciuilitate agit, qd tan-  
 gitur in. c. præceden. & hic, dic. qd si circa idem com-  
 mittuntur delicta, eodem, vel diuerso tempore, pa-  
 ria delicta mutua compensatione tolluntur; & sic  
 contra exceptionem doli, & exceptionem adulterij  
 dabitur replicatio doli, & adulterij, vt hic, & c. præ-  
 ced. & l. viro atque vxore. & l. cum mulier. ff. solu. ma.  
 Hęc tamen regula fallit. Primo, nisi aliqua euidentis  
 ratio inducat oppositum; vt puta. cum ex dolo acto-  
 ris infurgit in fauorem rei exceptio dilatoria; vt qd  
 duo forent excommunicati etiam ex eadem causa;  
 quoniam si vnus agat, & alter excipiat, qd nō potest  
 agere, quia excommunicatus, vt. c. intellexim. s. de  
 iudi. non poterit actor replicare de excommunicati-  
 one rei, vt. c. dilecti. de except. Facit. c. quia frustra.  
 j. de vsur. Secundo fallit, vbi secūsdus dolus cōsume-  
 ret primū; quia tunc de consumpto non potest excipi,  
 aut replicari, vt est casus in. l. si quis a se fundum.

12 C. ad leg. Iul. de vi. vbi patet, qd si ego primo te spo-  
 liaui; deinde tu spolia me ex interuallo, competit  
 mihi possessorium vnde vi, ad recuperandam posses-  
 sionem, nec tu spolians secundo, potes excipere de  
 prima mea spoliatio; quia prima spoliatio mea fuit  
 extincta per tuam secundam. Simile etiam videmus  
 in mora, iuxta not. in. l. illud. ff. de peric. & cōmo. rei  
 vendi. & l. si per emptorem. ff. de act. emp. cum simi.  
 Tertio fallit, quando si fieret compensatio alter re-  
 maneret in damno. Nam tunc in præiudicium illius  
 qui certat de dāmo, non debet fieri compensatio  
 in fauorem illius, qui tractat de lucro. Fallit tamen  
 hoc, in casu. l. ob turpem ff. de condi. ob turp. cau. &  
 latius in dictis fallen. & simile vide in dictis iuribus.

De raptoribus, incend. & violatorib. eccles. Rub.

S V M M A R I V M.

- 1 Raptoris definitio.
- 2 Rapina quid, & in quibus committitur.
- 3 Sacriligium in quibus consistit.  
 Athio vi bonorum raptorum non habet locum, qualiter  
 cunque voluntas patientis, & si coacta intercederet.  
 ibidem.
- 4 Violentia quot species habeat.
- 5 Raptus quot modis accipitur.  
 Rapuisse, verbo, quid contineatur. ibidem.
- 6 Incendiarius quis dicitur.
- 7 Combustio quid.
- 8 Violatores ecclesiarum qui dicantur.
- 9 Furtum, an grauius, & detestabilius rapina.
- 10 Verecundia definitio.
- 11 Homo, omnibus rebus, quæ eius causa creata sunt, longe  
 nobilior.
- 12 Violentia vbi cumque est, dolus est, non contra.

Continuatur ad præceden-  
 tes hoc ordine. Quoniā in  
 pceptis decalogi post ho-  
 micidiū, & mechiā prohi-  
 betur furtū, de quo dicen-  
 dū erat, interserit hęc rub.  
 de rapto. quia rapina habet  
 se partim ad furtū, & par-  
 tī ad mechiā. Ad mechiā,  
 qm mulier rapitur ad stuprū,  
 vt. c. in archiepiscopa-  
 tu. & c. pen. & fina. j. eo. Ad furtū vero, cū alię res ra-  
 piuntur, vt Instit. vi bono. rapt. in princ. Ideo subijcī  
 hic rubrica de raptoribus. Vel posses dicere, cum ex  
 ordine videndū esset de furto; & furtum quādoq; cō-  
 mittitur per violentiam, & rapina appellatur; quan-  
 doq; sine violentia, ne sit improbius fur, qd raptor,  
 ideō pmitit de rapina. Sed quoniā sicut raptores te-  
 nentur ad restitutionem, ita & incendiarij, & viola-  
 tores ecclesiarum ad emendam. Et quia hęc etiā cō-  
 mittuntur vt plurimum ad rapinam fidam. f. incen-  
 dia, & violationes; ideō subijcitur de incendiarijs,  
 & violatoribus ecclesiarum. Et aduerte; quia de pri-  
 ma

ma parte rub.habetur. 35.q.2.per totum.&.27.q.1. in.c. si quis rapuerit.&.q.2.c. desponsatus. cum tribus seq. & hoc quo ad raptum mulierum, vel similia. Sed quo ad rapinam rerum. traditur, vt dicam in rub. seq. De incendiarijs habetur. 23. q. 8. c. si quis. &. c. pessimam. 12. q. 2. c. cum deuotissimam. De violatoribus ecclesiarum habetur. 11. q. 3. c. a canonica. 17. q. 4. per totum. Sed iuxta consuetum meum ordinem, Quæro, quis dicatur raptor? Solutio. Hosti. in sum. eo. tit. dicit, qd est qui res alienas mobiles, vel se mouentes dolo malo alicui violenter aufert. Ego vero arbitror dicendum hoc modo. Nam cum rapina committatur quo ad res, vt dictum est; & committatur quo ad mulieres, licet secundum Doctor. hæc proprius appelletur raptus, qd rapina, qd in quantum hæc rapina fit ad effectum moechiæ, qualiter describenda sit, satis colligi potest ex his, quæ dixi in rub. 5. de adult. Sed in quantum pertinet ad rapinam aliarum rerum, quam mulierum, vel simi. ita describerem, qd rapina est delictum, per quod quis per violentiam alienas res mobiles, vel se mouentes non sacras, nec de loco sacro aufert. Ideo dixi, delictum, vt ponatur genus, & vt comprehendat dolum malum; quia sine dolo malo non esset delictum; licet posset esse damnum. Ideo dixi, per violentiam, ad differentiam murti. Ideo dixi, res mobiles, vel se mouentes. ad differentiam, quod in immobilibus non committitur rapina, sed inuasio, aut occupatio, vt not. in. l. cum quærebatur. C. vnde vi. Archid. 12. q. 1. c. 3. per gl. 7. q. 1. c. non furem. & per glo. in. c. generali. de electio. lib. 6. & glo. in. c. cum dilecta. de senten. excom. lib. 6. licet quandoq; vnum pro alio sumatur, vt dicit glo. in. d. c. generali. Ideo autem dixi, non sacras; quia aliàs esset sacrilegium. 17. q. 4. c. si quis contumax. §. sacrilegium. Ideo adieci, vel de loco sacro, quia secundum Canonistas, esset sacrilegium, etiam si res non sacra de loco sacro auferretur. Vide quod traditur in. c. cum sit. 5. de foro compet. vide Ioan. And. in. c. felicis. de pœn. lib. 6. & Archid. 16. q. 1. c. in canonibus. 24. q. 2. c. non in perpetuum. Azo tamen in summa, in tit. de crimi. sacrileg. dicit, quod quicquid dicant Canonistæ, sacrilegium non committitur, nisi auferatur res sacra, vel corrumpatur. Ipse tamen non bene dicit, & communiter reprobat. Ideo autem dixi, alienas res; quia in suis non committitur. Ideo autem vltimo loco dixi, aufert, quia vis debet esse ablatiua, non compulsiua; quia si aliquo modo qualitercunque voluntas patientis, etiam coacta intercederet, nõ haberet locum actio vi bonorum raptorum. Sed cum plures species violentiarum sint, videlicet, ablatiua, compulsiua, expulsiua, vel turbatiua; pro alijs præter ablatiuam, competunt alia remedia, quam vi bonorum raptorum, quæ prodita sunt contra violentos, de quibus in. l. si quis in tantam. C. vnde vi. &. l. extat. ff. quod me. cau. cum simi. & ideo dictum fuit, alienas. quia si auferret suas per violentiam, non haberet locum vi bonorum raptorum actio; sed alia constitutiones, de quibus. 5. dixi. Et aduerte, quia rapere, seu rapi, aut fraptus tribus modis accipitur, vt dicit Archid. 36. q. 1. in princ. Vno modo dicitur raptus eleuatio ad cælum contra naturam. Vnde dicitur super illud ad Corinth. 2. c. 12. Scio huiusmodi hominem

Cofis  
opi.

raptum vsque ad tertium cælum. dicit ibi gloss. hoc est, contra naturam eleuatum. Vide beatum Thom. 2. 2. q. 175. Secundo modo dicitur, prout pertinet ad raptum mulierum ad moechiam, vt. 5. dixi. Tertio modo, prout pertinet ad rapinam, vel depredationem rerum; & isto modo sumitur. ff. &. C. vi bono. rapt. & vide tex. in. l. Marcellus. ff. de verbo. sig. qui dicit, verbo rapuisse, continetur & scissum, & fractum, & vi quoque raptum; & habet locum, vt dixi. 5. in rebus mobilibus, vel se mouentibus, vt. l. 1. ff. vi bono. rapt. & Instit. eo. §. quæ non solum. In rebus autem immobilibus regula non habet locum, vt. 5. dixi, nisi in casu, quando quis expelleretur de prædio alieno ad occupandum illud, in quo prædio essent mobilia; nam gratia mobilium etiam vi rapt. bono. agi posset; & etiam interdictio vnde vi, vt. l. 1. §. si quis. ff. de vi & vi arma. ¶ Secundo quæro, quis dicatur incendiarius? Solutio. dicit, qd proprie dicitur ædium incensor, qui domum, vel horreum alterius ob inimicitias; vel præde causa, incendit. l. capitali. §. incendiarij. ff. de pœn. & per consequens committitur in omnibus prædijs vrbanis, & suburbanis. In rusticis verò dicitur combustio, vt. l. 1. ff. de incend. rui. & naufr. promiscuè tamen iura videntur vt istis verbis, vt. l. qui hæres. ff. eo. ¶ Tertio quæro, quis dicitur violator ecclesiæ? Solutio. dicit, qd ille qui ecclesiam frangendo, aut hostia rumpendo, res capiendo, vel inuadendo, aut occupando, priuilegia sua non custodiendo, vel corrumpendo offendit ecclesiam, vt de his traditur. 17. q. 4. per totum. Vltimo aduerte; quia licet. 5. dixerim in continuatione, qd rapina sit grauius delictum, qd furtum; tamè beatus Thomas. 2. 2. q. 56. artic. 9. arguit, qd furtum sit grauius, quam rapina. Mouetur; nam furtum habet adiunctam fraudem, & dolum, quod non contingit in rapina. Sed fraus, & dolum de per se habent etiam peccati rationem, vt patet per totum tit. de dolo. ff. &. C. ergo furtum est grauius. Secundo probatur; quia verecundia est timor de turpi actu, vt dicit Arist. 3. Ethico. sed magis verecundantur homines de furto, quam de rapina; ergo est turpius; quia verecundia alicui illata, dicitur pœna, vt. c. dilecti. 5. de accusa. Tertio probatur, quando aliquod delictum pluribus nocet, tanto grauius est; sed per furtum potest nocementum inferri & magnis, & paruis; sed per rapinam solum impotentibus, quibus potest violentia inferri; ergo grauius videtur furtum. Decidit tamen in contrarium, & bene; dicit enim, quod furtum, & rapina habent rationem peccati propter inuoluntariū, quod est ex parte eius cui auferitur. Cum itaque in furto sit inuoluntariū, per ignorantiam, in rapina per violentiam, grauius autem sit, quod est inuoluntariū per violentiam, qd per ignorantiam; quia violentia directius opponitur voluntati, qd ignorantia; ideo rapina est grauius delictum. Est & alia ratio, quia per rapinam non solum infertur alicui damnum in rebus; sed et vergit in quandam personæ ignominiam, siue iniuriam, & hoc præponderat dolo, & fraudi, quæ sunt in furto. Et sic patet responsio ad primū argumētū; pro qua facit, quia longe nobilior est homo oibus rebus, quæ hominis causa creatæ sunt, vt. l. pecudum. ff. de vsur. Instit. de iu. natu. in fi. & Instit. de re. diuis. §. in pecudū. Sed aduerte, quia beatus Tho. videtur senti-

sentire, qd in rapina nõ sit necessari' dolum, qd non est verū, quantū ad actionē vi bonorū raptorū, nā in oī tali vi, seu violentia dī dolum cōtineri; nā qd vim facit dolo malo facit; sed nõ ecōtra, qd dolum facit, dī vim in ferre, vt. l. 2. §. doli. ff. vi bono. rapt. ¶ Præterea oīs raptor, de quo in diffinitione, est fur, vt Insti. vi bono. rapt. in princ. licet nõ ecōtra. Notabis tñ sol. B. Thomæ tā quā peregrinā. Ad fm arg. respōdet, qd hoīes sensuali rati inherentes magis gloriant de virtute exteriori, quæ manifestatur in rapina, quam de interiori, quæ tollit pp peccatū; & ideo minus verecundant de rapina, qd de furto. Ad tertiu, qd licet plurib' possit noceri p furtū, qd p rapinā; tñ grauiora rapina ē detestabilior, nā, vt de se patet; ergo ex hoc rapina ē detestabilior.

C A P. I.

S V M M A R I V M.

- 1 Per præpositio auget in compositione. Copula, & diuersa copulat. ibid.
- 2 Depredatio a rapina differt.
- 3 Excommunicatio potest ferri pro delicto.
- 4 Prælati inferior habens iurisdictionem potest excommunicare.
- 5 Ecclesia de quolibet manifesto delicto, ex quo proximus damnificari potest, habet iurisdictionem in quemlibet laicum.
- 6 Excommunicatio gladius spiritualis. Excommunicatus in vno loco, est vbiq; excommunicatus. ibid.
- 7 Excommunicatio loco non circumscribitur, & sequitur hominem; sicut lepra leprosum.
- 8 Delinquens sequitur forum loci in quo delictum commisit. & nu. 12.
- 9 Excommunicatus ob rapinam, non potest absolui etiam a proprio prælato; nisi prius ablata restituat.
- 10 Restitutio ablatorum vbi fienda.
- 11 Delinquens videtur remittendus per iudicem domicilij, ad iudicem delicti.
- 12 Iudex, an forenses delinquentes possit punire secundum statuta sua; an vero secundum ius commune.
- 13 Iudex domicilij, an subditum suum alibi delinquentem punire possit. Clerici, si ex statuto episcopi Senen. non possunt ire de no. & sub certa pœna; an si Florentie, vbi non est talis prohibitio, vadunt de nocte, possint ab episcopo Senen. puniri. ibid. Existens in vno territorio, si percussit telo, vel simili existentem in alio territorio, an possit ab vtroq; iudice puniri; & an sit locus præuentioni. ibid. Senensis mandans delictum committi Florentie, perpetrato delicto, an Senis, vel Florentie puniri debeat; & quæ sit communis opin. ibid. Turpis rei nulla est obligatio. ibid. Furto opem præstans, furci tenetur. ibid.
- 14 Obligatio mandati non oritur in delictis inter mandatam, & mandatarium; & est communis conclusio. Statutum disponens, qd si rapina fuit commissa in cōfinio duarum communitatum, qd vtraq; communitas equaliter teneatur, si equalis est; alias autem pro emendatione damni reducatur ad equalitatem, qualiter intelligatur, & communitates teneantur. ibid.